ibi requiescunt sanctorum anime. **H**ic autem peregrinamur a domino. nec habemus hic manentem ciuitatem. quare nec habitacionem.

**C**apitulum quindecimum dicitur de solatōne super carentia mollium lectorum et deliciorum lectisterniorum.

Vintodecimo post premissa accessit ad dominam solatricem sepeditam et aliis tristis querens super lectorum duricia et deliciorum lectisterniorum carentia solari. At illa mox eidem tres solatrices de suis pueris assiguit.

### **O** II. CONSIDERATIO

**P**rima puella ad hominem predicatum delicata stramenta appetitatem. atque ex carentia dolentem. sic ait. Cur tu et in istis quae delicias. Nescis de babilone dictum esse. quantu[m] glorificauit se et in deliciis fuit. tantu[m] date ei tormentum et luctum. **H**oc autem tormentum et eius equalitas ad babylonis delicias. etiam ad alios et aliorum delicias extenditur. aliter ibi non diceretur. principes nesciis deliciarum eius. et de plagiis eius non accipiatis. Sed quod posset esse plaga vel tormentum a forme seu equale deliciis in delicatis lectis et lectisternis dissidentibus. non appetit ex scripturis nisi ilud duxerat quod prophetizatus repitur. Dicente filio amos. Subter te sternetur tinea. et opimentum tuum erunt vermes. **O** qualis lectus subitus. et qualia lectisterna et opimenta supinus. **O** quale et quod abominabile tormentum. quod quidem ut euadas merito debes gaudenter carere dictis deliciis dissidentibus in lectorum atque lectisterniorum mollicie delicate.

### **O** III. CONSIDERATIO

**S**eunda puella ad eundem hominem sic ait. Non aduertis quod circa noctem ante usum strumentorum dici solet. Noctem quietam et finem perfectus tribuat nobis omnipotens et misericors dominus. et subiungit. fratres sobrii estote et vigilate. quia aduersarius vester dyabolus tanquam leo rugiens circuit. querens quem devoret. Et quare hoc. Certe quod dyabolus illa in hora qua stramnis uitatur presertim delicatis. maxime nos temptare solet. Quid ergo tunc faciendum. Expedit certe eum fugare. Quo pacto inquires. Audi patrem clauallis. Dum inquit dyabolus officinas fratrum circuit. debet eum fugare ab oratorio denotato. a dormitorio stramentis via. hec pater ille. Cuius dicto considerato. gaudenter stramentis vilibus est utendum.

### **O** IV. CONSIDERATIO

**T**ertia puella ad eundem virum sic ait. Tu vir robuste cur non es memor tenerimi illius infatuli in asperissimo frigore nati. **N**a et postmodum tempeste petrus homo solidoris substantie cum misericordia iudeorum in domo capite stabat ad prunas quod frigus erat et calefaciebat se. Cur non consideras gesta contra illum vagientem infatuum frigido loco et tenebroso presso per lecto positum. et per lectisternis

pannis inuolutum vilibus s. ut puto. nam et maxim⁹ dicit de ipso  
apud iudeos sordebat in pannis. **H**imiz aliter non diceretur cū  
pondere pannis inuolutum. **N**am et diuitum infantes et pannis  
inuoluntur s̄ p̄ciosis et delicatis: que nomen excedunt pānosita-  
tis. **C**ur non attendis et matrem pueri et ipam teneram et a natu-  
ra delicatam: que si lectum habuisset puerū suū tam dilectum non  
in p̄sepi posuisset in medio duum animalium. infantī terribilium.  
**E**orsitan ipsa in nuda terra iacuit. **N**az nichil agitur d̄ eius lecto:  
quia nec erat ei locus in diuersorio. **V**bi agitur mollices lecti sui.  
vbi culcitre de serico facte. vbi cussini p̄ciosi. et puluaria delica-  
ta. vbi ornat⁹ purpure. vbi cortine et cetera queqz que reginā mū-  
di decuissent. fac ergo dpatōz tui hominis ignobilis ad regē celi.  
atqz ad reginam mundi matrem dei vnigeniti. **E**ac dpatōnem tui  
rusticani et robusti ad teneros artus pueri. atqz ad teneritudinem  
puerpe et corporis virginei. et teipsum apud te inuenies detesta-  
bilem merito haberi. qui de duricie lecti et lectisterniorū vilitate  
dqueri p̄sumis. ac si tibi debeantur delicie quibus caruit deus tu-  
us et mater eius. **N**onne erubescis qui talia requiris dmoda. **E**ac  
dpatōnem tui iniusti et peccatoris ad puerum purissimū. ad infan-  
tem qui peccatum non fecit. nec est inuen⁹ dolus in ore ei⁹. **E**ac  
et ad matrem de qua ppter honorem domini euz de peccatis agit  
nolo questōnem habere. ait magnus pater augustin⁹. fac inter te  
ipsos dpatonem et inuenies q̄ p se nullo indigent penalitatis re-  
medio. tu vero querendo comoda penalitatis refugis quibus pro-  
pctōz tuoz remedijs indigeres. **D**ices forte ip̄e puer pro me pe-  
nalitates ptulit quibus peccata mea tulit. **O** quanta est hec insa-  
nia. **H**unquid non ei in tuo negocio coopaberis. **P**er quid penali-  
tates illius tibi applicabis. num dmodis tuis. **N**equaq̄: cum ipse  
dmoda in penitentijs detestetur. **D**eniqz fac dpatōnem et agno-  
sce differentiam inter te insipientem et puerum illum qui dei vir-  
tus est. et dei sapientia. qui non elegisset penalitates. nec pro le-  
cto feni duriciam. qui feno iacere ptulit. nisi in hmōi aliquod ma-  
gnū bonum latens cognouisset. et qdcunqz illud sit eiusdez boni  
principium tibi similibus penalitatibus cum gaudio compabis.  
**S**ane si ppter bonum implicitē tactum de bono penalitatibus re-  
spondente desideres magis explicite edoceri. **E**cce optuit cristus  
pati et ita intrare in gloriam suaz. **D**roinde et tu sperare habes p  
incōmoda patienter tolerata dsequi gloriā: et p tormenta tempalia  
compare tibi delicias sempiternas. **N**on enim ad hoc volendum  
pronior est deus. ut quantum quis glorificauit se et indelicis fuit:  
tantū illi tormentum et luct⁹ debeantur q̄ ad volendum. ut quā-  
tum quis in tormentis fuerit et incōmoda passus humiliiter. tantum  
ille d̄ delicijs et gaudijs cōsequatur. s̄ nec solum tantum q̄ men-  
suram pfertam et coagitatam et supeffluencem dabit dominus.